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Remissvar förslag till Kammarkollegiets föreskrifter om avgifter vid 
registrering av idéburna organisationer 
 
Sveriges Stadsmissioner är inte formell remissinstans avseende förslaget till 
Kammarkollegiets föreskrifter om avgifter vid registrering av idéburna organisationer, men 
väljer ändå att bidra med våra ställningstaganden. Utredningen är angelägen för 
Stadsmissionen runtom i landet, där flera bedriver upphandlad verksamhet eller annan 
offentligt finansierad verksamhet.  

 
Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner är en medlemsförening för Stadsmissionen i Eskilstuna, 
Göteborg, Kalmar, Stockholm, Umeå, Uppsala, Västerås, Örebro med omnejd samt Stadsmissionen i 
Skåne och Östergötland. Stadsmissionen stöttar människor i utsatthet och utanförskap i Sverige. 
Tillsammans verkar vi i ett 40-tal städer och möter dagligen deltagare lokalt och regionalt med både 
akuta insatser samt stöd till varaktig förändring.  
 
Stadsmissionens verksamhet kan beskrivas som idéburen välfärd och bedrivs både genom offentlig 
finansiering såsom upphandling, ramavtal, Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP), 
Arbetsförmedlingens bidrag – och genom privata gåvomedel, partnerskap och samarbeten, 
bidragsansökningar och försäljning i Stadsmissionens secondhand-butiker och caféer och 
restauranger. 
 
Stadsmissionen driver ett antal olika boenden på uppdrag av och finansierat av det offentliga, såsom 
skyddade boenden, LSS-boenden, stödboenden, HVB-hem, akutboenden och Bostad 
Först. Stadsmissionens stöd utgår alltid från de behov och förutsättningar som finns för människan i 
hennes utsatta situation. Vi ser hela människan och helheten i situationen utifrån ett holistiskt 
angreppssätt.  
 
Privata gåvomedel bekostar basbehovsstöd som värme, vila, mat och hygien; ekonomisk, juridisk och 
social rådgivning; samtalsstöd samt vägledning för att deltagarna ska ha makten över sitt eget liv och 
vara delaktiga i samhället.  
 

  

Sammanfattning   
Sammanfattningsvis ställer sig Sveriges Stadsmissioner positiva till upphandling med reserverade 
kontrakt för idéburna aktörer och ett register med idéburna aktörer för att underlätta för kommuner 
och regioner eller andra upphandlande enheter att upphandla idéburen välfärd.  
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Däremot ställer vi oss inte bakom avgiften om 12 000 kronor årligen som dessutom ska betalas även 
fem år efter utträde ur registret. I praktiken innebär det en kostnad om minst 60 000 kronor per 
registrerad aktör. 
 
Då Sveriges Stadsmissioner består av fler än elva olika juridiska organisationer skulle den totala 
kostnaden, om Stadsmissionen runtom i landet skulle ansluta sig till registret, bli minst 600 000 
kronor samt 120 000 kronor per år. Avgiften kommer att göra att enbart de största Stadsmissionen 
som har erfarenhet av upphandling kommer att ansluta sig till Kammarkollegiets register. Det skulle 
missa målet om att öka antalet aktörer i idéburen sektor för att öka den idéburna välfärden.  
 
Sveriges Stadsmissioner anser att anslutningsavgiften om 12 000 kronor per se skulle kunna vara 
relevant men att den kostnad som det i praktiken innebär på 60 000 kronor förhindrar 
Stadsmissionen med mindre eller medelstor verksamhet att registrera sig – och även orimlig för 
större Stadsmissionen. Det borde vara möjligt att efter registrering ha en lägre årlig avgift och 
omfördela så att man inte behöver betala efter avregistrering.  
 

Sveriges Stadsmissioners kommentarer till de konkreta förslagen  

1 § Dessa föreskrifter avser de avgifter som Kammarkollegiet får ta ut för registerhållning och 

tillsyn. De avgifter som tas ut ska täcka Kammarkollegiets kostnader för registrering och tillsyn. 

Sveriges Stadsmissioners kommentar: 

Om riksdag och regering avser att öppna upp möjligheten för idéburen sektor att bidra i välfärden 
utifrån de villkor som tagits fram kring upphandling med reserverade kontrakt bör också medel 
kunna tilldelas för att, åtminstone inledningsvis, skapa förutsättningar som motsvarar sektorns 
möjligheter. En investering i Kammarkollegiets kostnader för registrering och tillsyn med tillskott från 
det offentliga skulle vara önskvärt.  

 
2 § För prövning av en ansökan om registrering ska sökanden betala en avgift om 12 000 kronor. 
Om betalning inte sker ska sökanden föreläggas att betala avgiften inom en viss tid. Följs inte 
föreläggandet ska ansökan avvisas. Avgiften ska betalas även om ansökan återtas efter att 
prövning påbörjats eller om ansökan avslås. 
 
Sveriges Stadsmissioners kommentar: 
Sveriges Stadsmissioner anser att nivån om 12 000 kronor hindrar mindre organisationer att 
registrera sig och bör diversifieras.  
 
Ansökansavgiften är alltför hög för mindre Stadsmissionen och andra mindre organisationer och 
utesluter därmed flera aktörer som borde utgöra målgrupp för registret. För Stadsmissionen som 
redan bedriver offentligt finansierad och upphandlad verksamheten är avgiften inte hindrande per 
se.  
 
Konsekvensen med en avgift om 12 000 kronor skulle bli att enbart stora organisationer kommer att 
registreras. Med ett fåtal stora organisationer som registreras, och inga mindre, kommer registrets 
syfte att förfelas och man kan ifrågasätta om önskad kostnadstäckning verkligen uppnås.  
 
3 § En registrerad idéburen organisation ska betala en årlig avgift för registerhållning och tillsyn om 
12 000 kronor. Skyldigheten att erlägga avgiften gäller från och med kalenderåret efter att 
registrering skett. Om avgiften inte betalas och påminnelse har skett, ska organisationen 
avregistreras. 
 



Sveriges Stadsmissioners kommentar: 
Sveriges Stadsmissioner anser att en årlig kostnad om 12 000 kronor för organisationer av alla 
storlekar inte kan anses vara relevant.  
 
Ansökansavgiften är alltför hög för mindre Stadsmission och andra mindre organisationer och 
utesluter därmed flera aktörer som borde utgöra målgrupp för registret. För större Stadsmission är 
avgiften likvärdig med andra offentliga ansökningshandlingar. Konsekvensen med en avgift om 
12 000 kronor skulle bli att enbart stora organisationer kommer att registreras. Med ett fåtal stora 
organisationer som registreras, och inga mindre, kommer registrets syfte att förfelas och man kan 
ifrågasätta om önskad kostnadstäckning verkligen uppnås.  
 
4 § En organisation som tidigare var registrerad är skyldig att erlägga avgiften för registerhållning 
och tillsyn under de fem år som följer efter att ett beslut om avregistrering meddelats. 
 
Sveriges Stadsmissioners kommentar: 
Sveriges Stadsmissioner avstyrker förslaget helt.  
 
I praktiken innebär avgiftsskyldigheten under påföljande fem år en faktisk kostnad om 60 000 kronor 
för varje registrerad organisation oavsett om registrering lett till reserverat kontrakt eller inte. Även 
för en stor organisation är det en ansenlig summa. Konsekvensen blir att mindre organisationer inte 
kommer att registrera sig och syftet med Kammarkollegiets register faller.  Det minskar också 
möjligheten för organisationer som vill pröva offentlig upphandling med reserverade kontrakt genom 
registrering hos Kammarkollegiet.  
 
 
 
Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner  

Jonas Wihlstrand, Generalsekreterare 


